1 (2021): 30–36, <https://doi.org/10.30998/scope.v6i1.10237>.

Aḥmad ibn ‘Abd Allāh ibn Hishām al-Anṣārī al-Miṣrī atau yang lebih dikenal dengan Ibn Hishām al-Anṣārī. Beliau dilahirkan di Mesir pada bulan Dhulqa’dah sekitar tahun 708 Hijriyah/1309 Masehi dan wafat pada hari Kamis bulan Dhulqa’dah tahun 761 Hijriyah/1360 Masehi.<sup>19</sup>

Dalam merumuskan ilmu *nahwu*, Ibn Hishām mengacu pada standar literatur berbahasa Arab seperti *Al-Qur’ān*, *Hadis Nabawi*, *Kalām* (ucapan) orang-orang Arab serta syair-syair klasik dan kontemporer Arab.